


Утверждаю:

Директор

ООО «Стратегия «Норд»

 Н.М. Квятковский

**Прокладка водопровода на расстоянии более 10 м
по ООО «Стратегия «Норд»
на 2014 год.**

1. Разработка грунта 11 категории экскаватором ёмкость ковша 0,25м³
на 1 метре траншеи с откосами 4,32 м³ грунта
 $4,32 * 78,946 = 341,05$ руб. 1 м траншеи
 2. Доработка грунта вручную толщ. до 40 см.
 $49,28 * 0,4 = 19,71$ руб. 1 м.
 3. Отчисления на заработную плату 32,2% - 116,16 рублей
 - 4 Прокладка 1м п/э трубы
 $0,097 * 68,9 = 6,68$ руб.
 - 5 Стоимость трубы
1м - 54 рубля
 - 6 Обратная засыпка траншеи бульдозером
 $1,06$ руб. * $68,9 * 4,32 = 3,15$ руб. 1м. траншеи
 7. Устр-во креплений стенок траншеи
 $14,274 * 2,7 = 38,54$ руб. 1м. траншеи
 8. Разборка креплений стенок траншеи
 $4,63$ руб. * $2,7 = 12,50$ 1м. траншеи
 9. Отчисления на заработную плату 32,2% - 17,44 руб.
 10. Норма расхода дизтоплива экскаватором в час
составляет 7,1 литр Стоимость 1 литра ДТ
- 30,70 руб. на 1 метр траншеи затрачивается 1,42 литра ДТ
 $1,42$ литра * $30,70$ руб. = $45,59$ рубля
Дизмасло - 3% от количества ДТ, что составляет 0,04 литра
Стоимость ДМ 63 руб. $0,04$ литр. * 63 руб. = $2,52$ руб.
- ИТОГО: цена прокладки 1 м водопровода на расстоянии более 10м - 657,34 рубля.
рентабельность 18% 118,32 руб.

ВСЕГО 775,66 рубля

Врезка в существующий водопровод 2001,00 руб.

Гл. инженер


 Васильев С.В

Экономист

 Тимошенко Ю.А.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Стратегия "Норд"

 Н.М. Квятковский

РАСЧЕТ ПОТЕРЬ ПРИ ПОДКЛЮЧЕНИИ К ЦЕНТРАЛЬНОЙ МАГИСТРАЛИ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ на 2014г.

Потери воды в час, м3	10
Время простоя, ч	3
Стоимость за 1 м3,руб.	42,53
Итого:	1275,90
Зарплата на отключение	300,67
Отчисления на социальные нужды, 34,2%	102,83
Врезка в магистраль, руб	321,60
ВСЕГО:	2001,00

Расчет составил



Е.А. Шутова